[image: image1.png]PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

DECRETO  Nº 152/2020
                                                  DISPÕE SOBRE A TRANSFERENCIA DE

                                      DOTAÇÕES  ENTRE CATEGORIAS DE

                                                  DESPESAS ORÇAMEMTÁRIAS NA FORMA

                                      EM QUE ESPECIFICA.
               O Prefeito Municipal de CHAPADA,  Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no artigo 167, inciso VI, da Constituição Federal, e na Lei Complementar nº 172, de 15 de abril de 2020,

                     D E C R E T A
          Art. 1º - Ficam transferidos  mediante acréscimo e redução de dotações entre despesas orçamentárias alocadas dentro do mesmo programa de trabalho alocados no orçamento do Fundo Municipal de Saúde, recursos no montante de R$ 35.228,73 conforme detalhamentos e classificações orçamentárias a seguir detalhadas:

REDUÇÕES ORÇAMENTARIAS:
04                                                                             SECRETARIA DA SAÚDE

0401 10 301 0107 2010                                           PAB Fixo / Variável

0401 10 301 0107 2010 33903000000000  4500    Material de Consumo

0401 10 301 0107 2010 33903200000000  4500    Material, Bens e Serviços

Valor                                                                        R$ 35.228,73

 ACRÉSCIMOS NAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

 04                                                                             SECRETARIA DA SAÚDE
 0401 10 301 0107 1005                                           Equipamentos Atenção Básica

 0401 10 301 0107 1005 44905200000000  4505    Equipamentos

 Valor                                                                       R$ 35.228,73
               Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, devendo ser dado conhecimento do seu  conteúdo ao Conselho Municipal de Saúde, nos termos do art. 2º, inciso III, da Lei Complementar nº 172 de 15 de abril de 2020, revogadas as disposições em contrário.

                     Chapada (RS),  Gabinete   do  Prefeito  Municipal, em 11 de setembro de 2020.

Registre-se e Publique-se

       Carlos Alzenir Catto

Data Supra

                   Prefeito Municipal

 Gustavo Stürmer

Secretário da Administração
[image: image2.jpg]www.chapada.rs.gov.br Rua Padre Anchieta, 90 Fone/Fax: (54) 3333-1166
E-mail: prefeitura@chapada.rs.gov.br Cep: 99530-000 - Chapada/RS